


7

Talochas
y  llanas
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Está fabricado en plástico polipropileno con una capa-
cidad de 20 litros. Gracias a la rugosidad, al especial 
diseño de cada uno de los diferentes rodillos y a la 
disposición de estos últimos, se consigue una mayor 
eficiencia en el escurrido de las talochas, ahorrando 
tiempo y, sobre todo, esfuerzos en estas labores.

20L

ESCURRIDO TOTAL
Cubo de Rejuntado provisto de un sistema de rodillos 
que asegura un escurrido máximo y más eficiente. 
Especialmente diseñado para las tareas de limpieza y 
rejuntado en las labores de colocación y alicatado de 
baldosas cerámicas.

Talochas y Llanas  -  Cubo Rejuntado

03020300A

03020310A

03020320A

03020330A

03020340A

Ref. Descripción uds.

Cubo de Rejuntado 20L

Ruedas Cubo

Recambio Rodillos Cubo

Recambio Bañera y Rodillos

Pack Cubo Rejuntado

1

2

2

1

1

57x32x32

-

-

57x32x32

57x32x32

1

-

-

1

1

2,55

-

-

1,20

-

8425402089897

8425402089927

8425402089903

8425402089910

8425402089934

uds.
(/caja)

Caja
(cm)

Peso
(kg)
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Cubo Rejuntado
Ref. 03020300A

Recambio Bañera y Rodillos
Ref. 03020330A

Recambio Rodillos Cubo
Ref. 03020320A

Ruedas Cubo
Ref. 03020310A

La cantidad de agua óptima que debe llevar el Cubo 
es de 10L aproximados.

Talochas y Llanas  -  Cubo Rejuntado

10L

Reduce esfuerzo
y ahorra tiempo
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Nuestra gama de talochas y llanas 
cuenta con mango ergonómico. 
Además, para mayor comodidad, 
los mangos de las talochas son 
desmontables, alargando así su uso 
con nuestros recabios de esponja, 
pudiéndose intercambiar diferentes 
bases.

Talochas fabricadas en poliestireno 
de alto impacto de primera calidad. 
Llanas con mango de poliestireno y 
base de acero INOX.

Talochas y Llanas  -  Esponja

Talochas

REUTILIZABLE
Reusable

LIGERO
Light

ERGONÓMICO
Ergonomic

Pack Triple
Consta de un mango intercambiable 
con distintas combinaciones de nuestros 
tres tipos intercambiables de esponja.

     - Alta Absorción
     - Máxima Limpieza
     - Abrasión
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CaracterísticasModelos
Alta Absorción
Talocha de esponja intercambiable y con mango 
ergonómico, para el acabado y limpieza de super-
ficies con alto poder de absorción.

Abrasión
Talocha de esponja especial para suelos con suciedad 
persistente de difícil limpieza.

Máxima Limpieza
Talocha de esponja con cortes e intercambiable y 
con mango ergonómico. Para una mayor facilidad 
para arrastrar la suciedad en las superficies.

Talochas y Llanas  -  Esponja

03020100A

03020100B

03020110A

03020110B

03020120A

03020120B

03020130A

03020130B

03020140A

03020140B

03020150A

03020150B

03020160A

03020160B

03020160C

03020160D

03020170A

Ref. Descripción

Talocha Peygran Alta Absorción GRANDE

Talocha Peygran Alta Absorción PEQUEÑA

Talocha Peygran Máx. Limpieza GRANDE

Talocha Peygran Máx. Limpieza PEQUEÑA

Talocha Peygran Abrasión GRANDE

Talocha Peygran Abrasión PEQUEÑA

Recambio Peygran Alta Absorción GRANDE

Recambio Peygran Alta Absorción PEQUEÑA

Recambio Peygran Máx. Limpieza GRANDE

Recambio Peygran Máx. Limpieza PEQUEÑA

Recambio Peygran Abrasión GRANDE

Recambio Peygran Abrasión PEQUEÑA

Pack Triple Alta Absorción

Pack Triple Máxima Limpieza

Pack Triple Abrasión

Pack Triple Combinado

Talocha Rejuntado

28x19x3 cm

27x13x3 cm

28x19x3 cm

27x13x3 cm

28x19x3 cm

27x13x3 cm

28x19x3 cm

27x13x3 cm

28x19x3 cm

27x13x3 cm

28x19x3 cm

27x13x3 cm

28x19x3 cm

28x19x3 cm

28x19x3 cm

28x19x3 cm

25x10 cm

100%

100%

80%

80%

50%

50%

100%

100%

80%

80%

50%

50%

100%

80%

50%

-

-

0,327

0,220

0,327

0,220

0,327

0,220

0,202

0,100

0,202

0,100

0,202

0,100

0,707

0,707

0,707

0,707

0,279

uds.
(/caja)

Caja
(cm)

Peso
(kg)

59x39x41

59x39x41 

59x39x41

59x39x41

59x39x41 

59x39x41

59x39x41

59x39x41 

59x39x41

59x39x41

59x39x41 

59x39x41

59x39x41

59x39x41 

59x39x41

59x39x41

46x39x40

20

27

20

27

20

27

48

65

48

65

48

65

10

10

10

10

45

6,54

7,00

6,54

7,00

6,54

7,00

9,70

7,50

9,70

7,50

9,70

7,50

8,00

8,00

8,00

8,00

13,50

8425402085332

8425402085240

8425402085349

8425402085257

8425402085356

8425402085295

8425402085363

8425402085301

8425402085370

8425402085486

8425402085387

8425402085547

8425402085493

8425402085509

8425402085516

8425402085523

8425402085479

Talocha Rejuntado
Talocha de goma con mango ergonómico 
de plástico para conseguir un óptimo re-
sultado en el rejuntado de cerámica 
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Talochas y Llanas  -  Plástico

03020180A

03020180B

03020190A

03020190B

03020171A

03020172A

03020173A

03020174A

Ref. Descripción

Talocha Peygran Rect. con Textura

Talocha Peygran Rect. Base Lisa

Recambio Talocha Peygran Rect. con Textura

Recambio Talocha Peygran Rect. Base Lisa

Talocha Angular

Recambio Talocha Angular

Talocha Yeso

Recambio Talocha Yeso

27x18 cm

27x18 cm

27x18 cm

27x18 cm

27x14 cm

27x14 cm

30x14 cm

30x14 cm

0,315

0,317

0,151

0,153

0,230

0,110

0,280

0,160

59x39x41

59x39x41

46x39x40

46x39x40

59x39x41

46x39x40

59x39x41

46x39x40

34

34

150

150

34

150

34

150

10,00

10,00

23,00

24,00

9,00

18,00

10,50

25,00

REUTILIZABLE
Reusable

LIGERO
Light

ERGONÓMICO
Ergonomic

Talochas plástico

12

Talocha Textura

Talocha Angular

Talocha Flexible Yeso

Talocha Base Lisa

Talocha intercambiable con mango 
ergonómico, para realizar superficies 
con texturas en fratasados.

Diseñada para tener fácil acceso a 
áreas con dificultad. 

Diseñada para la aplicación y el 
alisado de yeso en paredes.

Talocha intercambiable con mango 
ergonómico, para realizar superficies 
lisas en fratasados.

8425402085394

8425402085400

8425402085417

8425402085424

8425402085554

8425402085707

8425402085691

8425402089811

uds.
(/caja)

Caja
(cm)

Peso
(kg)
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Talochas y Llanas  -  Llanas

03020200A

03020210A

03020210B

03020210C

Ref. Descripción

Llana Peygran Rectangular INOX.

Llana Peygran Dentada INOX. 8x8

Llana Peygran Dentada INOX. 10x10

Llana Peygran Dentada INOX. 12x12

28x12 cm

27x12 cm

28x12 cm

29x12 cm

-

8x8

10x10

12x12

0,390

0,381

0,381

0,381

59x39x41

59x39x41

59x39x41

59x39x41

32

32

32

32

13,50

13,20

13,20

13,20

Llanas
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Llana Dentada 8x8
Acero inoxidable

AISI 301

Llana Dentada 10x10
Acero inoxidable

AISI 301

Llana Dentada 12x12
Acero inoxidable

AISI 301

Llana Rectangular
Acero inoxidable

AISI 301

8425402085431

8425402085448

8425402085455

8425402085462

uds.
(/caja)

Caja
(cm)

Peso
(kg)
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